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REPUBLIKA C KOSOVES

KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér Politiké dhe Financa
Nr. 02/ 19
Datg:20.10.2023

Mbéshtetur n& nenin 52 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, né bazé té nenit 33 té Statutit t&
Komunés s& Malishevés , miratuar n& mbledhjen e Kuvendit t& Komunés s& Malishevés me daté:
11.09.2023 (nr.02/44 1, daté:14.09.2023, nenin 20 pika b, t¢ Rregullores nr.02/175 daté: 31.05.2017 pér
punén e Kuvendit, Komiteteve, dhe Komisioneve t& Komunés sé Malishevés.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s& Malishevés me dat&:20.10.2023

THERRET
Mbledhjen e -1X- (n&nt&) té rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2023, e cilado té
mbahet ditén e Hén& me dat#: 23.10.2023 duke filluar nga ora :09:45.

Mbledhja do t& mbahet né sallén e Komisioneve
Fiohet z/zj qé 1& marr pjesé né& kété mbledhje.

Pér két& mbledhje propozojé kété:

RENDI 1 DITES
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve t& mbiedhjes s& gjashté t& rregullt e mbajtur me daté:
21.07.2023 dhe mbledhjes s& shtaté 1& rregullt e mbajtur me dat&:24.08.2023.
2. Shqyrtimi i Raportit t& t& hyrave dhe shpenzimve pér periudhén janar-shtator 2023.
3. Shqyrtimi i kérkesave
4. Té ndryshme.

Malishevé, tetor 2023 Kryesuesi i Kuvendit
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REPUBLIKA E KOSOVES
FUVENDD 1 KOMUNIES NIY MALISIHTEVE

Nr. 02/
Daté: 14.09.2023

PROCESVERBAL

i mbledhjes sé -VI- (gjashté) t& rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa

REND! I DITES
1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbiedhja e pesté e rreguilt € mbajtur me daté: 23.05.2023
dhe mbledhjes s& paré urgjente ¢ mbajtur me dat&:29.06.2023.
2.Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& 1& hyrave dhe shpenzimeve pér periudhén janar-qeshor 2023.
3.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/317 daté:22.06.2023, e parashtruar nga Kryetari i Komunés pér
dhénien né shfrytézim té pronés shoqérore /komunale pér realizimin e projekieve 1& KEDS pér zgjerimin
dhe pérforcimin e rrjetit t& shpérndarjes dhe nd&rtimin e rafostacioneve pér regjionin e Komunés sé
Malishevés.
4.Shgyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/960 dat&:07.07.2023, e parashtruar nga Kryetari i Komunés pér
shpalljen zon& me interes & p&rgjithshém publik pér komunén ¢ Malishevés dhe fillimin e procedurés pér
bartjen e pronésisé s¢ pronés s& menaxhuar nga Institucionet Qendrore-Agjensioni Kosovar i Privatizimit,
né emér dhe pronési publik 1¢ Komunés sé Malishevés,
5.Shgyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/271 datg&:3.5.2023, e parashtruar nga Enver Mazreku pér
kémbim 1¢ pronés private me proné publike.
6. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.04/382 dat:21.06.2023, pér Ridestinimin ¢ mjeteve pér investime
kapitale,
7.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/940 daté:05.07.2023, e parashtruar nga Kryetari i Komunés pér
ndérrimin e pronés publike me proné privat, pér interes publik, me rastin e ndértimit té infrastrukturés
rrugore né qytezén e Malishevés,
8.Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& Auditimit pér pasqyrtat financiare vjetore t& Komunés sé
Malishevés pér vitin 2022,
9.Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit gjashtémujor i Drejtorisé pér Bujqési pér vitin 2023.
10. Shqyrtimi i kérkesave.
11.Té ndryshme.



Mbledhja u mbajt me daté: 21.07.2023 dhe filloi né& ora: 09:40. Té pranish&m né fillim t&
mbledhjes ishin: Kryesuesi i Kuvendit Argjend Thagi, Drejtori pér Ekonomi,Financa dhe Buxhet
Blerim Thagi, Muharrem Morina- zyrtar ligjor, antarét e komisionit: Gentiané& Hoti, Hamit
Lima,Veton Zogaj, Sadik Vrenezi, Arlindé Rudi, pérfaqésuesi nga OSBE Sead Raba dhe zyra
pér informim.

Argjend Thagi: Pérshéndetje pér té gjithé dhe miré sc keni ardhur!

Hapi mbledhjen e -VI- (gjashté) t& rregullt t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa. Aktualisht
prezent né mbledhje jemi 6 antarg dhe mund té vazhdojmé me punimet e mbledhjes. A e
déshiron dikush fjalén tek rendi i dités?

Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: Pérshéndetje pér té gjithé!

Kryesues, desha disa sqarime tek pika e pesté kérkesa e Enver Mazrekut, ne e kemi votuar né
Kuvend dhe e kemi hedhur poshté dhe uné mendoj qé éshté njé vendim pér kété.

E dyta a ka nevojé tani me ngrit si qéshtje apo duhet né Kuvend pér Valonin dhe Arsimin, pér
Komisionin q¢ kemi qené né fshatra.

Argjend Thagi: Faleminderit, Veton!

Sa i pérket Valonit dhe Arsimit direkt né Kuvend e ngrit si qéshtje.Tek pika e pesté& ne kemi
pasur mungesé t¢ dokumentacionit dhe &shté plotésuar dokumentacioni sipas asaj qé kérkohet
pér shpallje me interes t€ pérgjithshém dhe k&€mbim € pronés. Urdhéro, drejtor!

Blerim Thagi: Pérshéndetje pér té gjithé!
Konform Raportit t&€ Auditorit duhet t& vijé dhe Plani i Veprimit, qe ne i pérgjigjum Auditorit
dhe uné kérkojé qé& ky Plan t&€ hyjé si piké né rend té dités.

Argjend Thagi: Kush &shté pér, q& Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve sipas
rekomandimit t& zyrés kombétare t& Aauditimit t& Republikés sé Kosovés pér té gjeturat e vitit
2022, t€ hyj€ né rend t& dités?

Me vota unanime, kjo piké hyné né rend i€ dités.

Kush éshté pér kété rend té dités?

Me vota unanime, aprovohet rend i dités.

Kalojmé né pikén e paré (€ rendit t& dités shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e pesté
e rregullt e mbajtur me daté: 23.05.2023 dhe mbledhjes s& paré urgjente e mbajtur me daté&:29.06.2023. A
keni digka té shtoni rreth procesverbalit?

Nése nuk e do askush fjalén shkojmé& n& votim. Kush &shté pér miratimin e procesverbaleve?

Me vota unanime, miratohen procesverbalet,

Kalojmé né pikén e dyté: Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& t& hyrave dhe shpenzimeve pér periudh&n
janar-geshor 2023. Urdhéro, drejtor!

Blerim Thagi: Buxheti i alokuar pér kété periudhé janar-qeshor 2023, kap shumén prej 14,513,788.35E,
qé do té thoté se shkalla e realizimit t& buxhetit gsht& 78.79%. Sipas & gjitha sh&énimeve t& thesarit del se



shkalla e shpenzimit t€ buxhetit 1& realizuar (alokuar) pér periudhén janar-qeshor 2023 éshté 78.51% Si
pérgindje ¢ térsishme e buxhetit t& shpenzuar né kété periudhé éshté 61.86%.

Sipas buxhetit pér vitin 2023, nga t& hyrat vetanake jané€ planifikuar t&€ mblidhen 1,158,603.00E.

Sipas shénime aktuale pér k&€ periudhé janar-qeshor 2023, pérqindja e realizimit té& t& hyrave vetanake né
krahasim me planifikimin #shi& 79.26%. Pé&r njoftim pasqyrat e dités s€ sotme prej &€ hyrave, duke mos
pérfshiré gjobat kemi kalu 1,000.000.00. Nése na ving dhe t€ hyrat nga gjobat né trafik dhe nga gjykata
besoj q& korriku éshté i pérmbyllur me realizimin e té hyrave qindpérqind.

Argjend Thagi: Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: Ajo g€ e kam p&rmendur dhe herave té tjera dhe po e theksoj dhe sot, € vérchet njé rritje e
madhe e planifikimit & 1& hyrave vetanake dhe ajo q& kisha kérkuar #shté q& me pas njé lloj planifikimi
dhe mé 1& madh pasi tash ka njé rritje, né ményré q& deri né fund t& vitit me pas njé pérqindje pértej
limiteve ¢ i kemi caktuar ne si Komuné.

Po ndalem mé# shumé 18 shpenzimet me i krahasu me vitin 2022. Kemi tabelen 7.4-shpenzimet pér mallra
dhe shérbime n& ményré analitike janar-qeshor 2023, i vérej disa kategori qé ka rritje né krahasim mé
vitin 2022,

Shpenzimet e udhétimit jashté vendit, né krahasim me vitin 2022 qé kané qené 120E, tani éshté
shumfishuar,

Shpenzimet e telefonisé mobile né vitin 2022 ka qené zero, ndérsa tani 6,000,00E.

Shpenzimet e internetit genka njé shumé paksa mé e vogél. Shpenzimet pér antarsim né vitin 2022 ka
qené 3,500.00E, ndérsa né vitin 2023 &shié 21,630.00E.

Shérbime ¢ ndryshme intel né viitin 2022 ka gené 11,040.00E, ndérsa né vitin 2023 jané 53,350.00E.
Shérbimet e arsimit trajnimet né vitin 2022 kané gené 990, ndérsa né vitin 2023 jané 3,705.60E.
Shérbime kontraktuese tjera né vitin 2022 kané qené 177,338.14, ndérsa n€ vitin 2023 jané 480,464.11E
pér gfaré kategorie béhet fjalé.

Paisje specialistike mjeksore, zero ka qené né vvitin 2022, ndérsa né vitin 2023 jané¢ 30,000.00E.
Kompjuter né vitin 2022 jané 979 euro, ndérsa né vitin 2023 jané 26,768.00E.

Paisjet tjera nuk po e kuptoj né vitin 2022 kané qené 8,504.50, ndérsa né vitin 2023 jang 42,424 40E.
Furnizime zyre né vitin 2022 kané gené 19,955.26, ndérsa né vitin 2023 jané 33,696.37E.

Avans pér udhtime zyrtare-té parén e kishim udhtime zyrtare q€ ishte 5,981.25E, ndérsa tani &shté
10,361.00E.

Karburant paskum zbritje, kjo ndoshta &shté & ka zbritur gmimi. Gaz natyror jané 10,000.00E.
Mirémbajtja riparimi i automjeteve né vitin 2022 ka qené 7,568.18E, ndérsa né vitin 2023 jang
16,108.97.E.

Mirémbajtja ¢ mobiljeve dhe paisjeve né vitin 2022 ka qené 975, ndérsa né vitin 2023 jané 30,000.00E
dshté shuméfish mé e madhe.

Mirémbajtje rutinore né vitin 2022 ka gené 850, ndérsa né vitin, 2023 jané 26,541.70E.

Dreka zyrtare né vitin 2022 kané gené 7,012.20, ndérsa né vitin 2023 jané 12,141.00E.

Vendime & gjykatave né vitin 2023 jané 9,104.18E. Kéto kategorit g€ jan& mé & médha se né vitin 2022
do ishte mir& me i arsytu pse ka rritje né disa kategori t& njejta. Faleminderit!

Argjend Thagi: Faleminderit, Veton! Urdhéro, Blerim!



Blerim Thagi: Duke u nisur dhe te qéshtja e prezantimit q& ka béré matjet né nivel t& vendit, g komuna e
Malishevés pér periudhén 3 mujore ka qené njéra prej komunave té para q& ka pasur realizimin e
shpenzimit mé & madh. N& kété Raport 6 mujor hyné dhe shpenzimet e 3 mujorshit t& parg,

Te qéshtja e shpenzimit zyrtare jashté vendit, uné po ju njoftoj qé kemi pasur vizit zyriare né Ameriké
bashké me Kryetarin, vizité zyriare kané pasur pérfaqésuesit e Shérbimeve publike né Japoni dhe vizit
zyrtare kryetari ka pasur né Austri,

Te avanset jané qéshtje e shpenzimeve qé& i kané kryer sektorét qé shkojné né udhtime zyrtare dhe tani me
formular té ri nuk quhen meditje.

Te shérbimet e tjera kontraktuese hyné shumé shérime, hyné konsulent dhe operatorét gé kryejné
shérbime 1& pastrimit dhe operatorét q& jang duke i kryer t& shérbimeve g€ jané duke u kryer né
shéndetési.

Paisjet ¢ tjera mjeksore né& k&t& vit ende nuk jané pajis dhe nuk éshté kryer furnizimi dhe nuk kemi béré
pagesa osc ka pasur qéshtje t& kontraktuara mé herét qé kané qené kontrata dy vjegare dhe jané realizuar
né periudhén e gjashtémujorit t& paré.

Kompjuterét, pérveq juve éshté dhe qéshtja e administratés q& éshté furnizu,

Sa i pérket druve realizimi i shpenzimit éshté kryer né gjashté mujorin e paré t& kéti viti duke i marrur
obligimet pér vitin 2021-2022-2023.

Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve éshié njé diferencé mé e madhe dhe kjo nuk &shté géshtje qé varet
nga planifikimi i jon& se si do t& ndodhé. Ka pasur intervenime 1€ shumta né géshtjen ¢ veturave pér até
dshté ky gmim.

Kéto vendimet ¢ gjkatave jang dhe ato t& arsimit, por ka dhe vendime (€ tjera.

Veton Zogaj: Drejtor, me sa di uné Ministria e Arsimin e ka marrur njé vendim pér kété géshtjen e
kontratave kolektive. Pse po zbatohet ende?

Muharrem Morina; Sepse pasojat jané té viteve té Kaluara.

Argjend Thagi: Kush &shté pér rekomandim pér Kuvend Raportin ¢ t& hyrave dhe shpenzimeve pér
periudhén janar-qeshor 20237

Me vola unanime, kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Kalojmé né pikén e treté Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/317 daté&:22.06.2023, e parashtruar nga
Kryetari i Komunés pér dhénien né shfrytézim t& pronés shogérore /komunale pér realizimin e projekteve
1€ KEDS pér zgjerimin dhe pérforcimin e rrjetit t& shpémdarjes dhe ndértimin e trafostacioneve pér
regjionin ¢ Komunés sé¢ Malishevés. Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: Nga praktikat e kaluara kur vijng késo kérkesa éshté miré me ja bashkangjitur dhe kérkesa
pér formimin e njé komisioni.

Muharrem Morina: Né rastin konkret nuk ka me pas procedurg. Vetém kemi me dhé&né né shfrytézim,
kemi me i caktu tarifen KEDS-it se sa &sht& viera e metres katror, sepse ligji e lejon qé& pér qéshtje
energjetike nuk zhvillohet procedura. Problemi tjetér éshté se nése kéto prona ne i japim né shfrytézim,
kéto prona nuk jané pjesé e vendimit t& asambles t& cilat komuna i ka parparé me i dhéné pér vitin 2023.
Kétu ka mundési Ministria me théné qé nuk ¢ keni miratuar. Nése na leojn me ja dhéné pronat, shkaku i
réndésis qé e kané pronat pér dhénjen né shfrytézim pér rastin e KEDS-it, pérmirsimin e kushteve
energjetike né nivel & pérgjithshém ka mundési q& Ministria e anashkalon, pérndryshe kéto do té duhet té
ishin pjesé e ati vendimi q& komuna ka planifikuar me dhéng ng kété vit.
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Gentiané Hoti: Kjo pra éshté e réndésishime se ¢ka po votojm pro dhe ¢ka kundér.

Argjend Thagi: Kush &shté pér qé kérkesa 02/37 t& rekomanchet pér Kuvend?
Pér: 5

Kundér: 1

Abstenim: 0

Me 5 vota pér,] kundér dhe asnjé abstenim, kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Kalojmé né pikén tjetér: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/960 dat&:07.07.2023, e parashtruar nga
Kryetari i Komunés pér shpalljen zoné me interes t& pérgjithshém publik pér komunén ¢ Malishevés dhe
fillimin e procedurés pér bartjen e pronésisé sé pronés s¢ menaxhuar nga Institucionet Qendrore-
Agjensioni Kosovar i Privatizimit, né emér dhe pronési publik t& Komunés sé Malishevés.

Muharrem Morina: Kjo &shté né pronési AKP Mirusha, e cila 8shté nén menaxhimin e AKP-sé. Né rast
qé ju merrni vendim dhe shpallni zon& me interest & veqanté kéto ngastra, pastaj vendimi i asambles
pérveq qertifikimit q& duhet né Ministrien e Pushtetit Lokal, duhet me kérkesé t& Kryetarit me shku né
geveri e cila duhet me miratu kété nismé t€ komunés, q& pronat e AKP-sé& 1€ cilat menaxhon OPB
Mirusha me ja bart kuvendit komunal, pastaj komuna i menaxhon né bazé t& projekteve t€ veta,
strategjive qé i parasheh me i zhvillu né até pjesé.

Hamit Lima: A &shté e pérfshiré e gjithé ajo pjesé.
Muharrem Morina: Vetém airoporti shté i pérfshiré.
Hamit Lima: Kjo do ishte mé& mirg t& béhen komplet bashké dhe té& votohen té gjitha dhe jo pjesé pjesé.

Muharrem Morina: Kjo kryhet me njé vlerésim financiar i cili i kushton shumé qeverisé pér me i pagu
kéto prona, pér arsye se njé pjesé e kétyre mjeteve shkojné né fondin e privatizimit dhe nga aty kalon tek
ata njeréz q& kané punuar né ato ndérmarrje. Rreziku andej &shté sepse ka kontekste gjyqésore.

Hamit Lima: Kontekst gjyqésor e ki dhe kété.
Muharrem Morina: Eshté e vérteté ajo qé e e thu t'i, mirépo mé iehté e kalon me njé pjesé t& vogél.

Hamit Lima: Uné te kjo piké kisha thén& mos me dérgu né kuvend, sepse kétu ka shumé gjéra qé nuk
jané t& mira dhe si piké éshié e ndjeshme.

Argjend Thaci: Eshté miré ne me e dérgu né Kuvend, megenése éshté e ndishme dhe jané né ngjare té
gjithé anétarét e kuvendit dhe qyteiarét,

Veton Zogaj: Uné e mbéshtes Hamitin né kété piké sepse ka té drejté dhe nuk &shté miré t& behet copa
copa vendime-vendime. Nése éshté me interes t& madh pér komunén, de ta merr komplet té pakién até
zoné.

Argjend Thagci: Ne po e rekomandojmé pér Kuvend me kérkesén q€ me u bashkangjit dhe pronat e tjera.
Kush éshté pér?

Pér: 2

Kundér: 4



Abstenim:0

Kjo piké nuk kalon.

Kalojmé né pikén tjetér Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/271 daté:3.5.2023, e parashtruar nga
Enver Mazreku pér kémbim 1& pronés private me proné publike.Eshtq kérkesé q& e kemi plotésuar me
dokumentacionin pérkatés t& nevojshém qé ¢ kemi pasur né seancén e kaluar.Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: Kété piké nuk éshté miré me rekomandu pér Kuvend, sepse ne kemi marrur vendim pér
kété pike 1€ rendit 1€ dités dhe mos & riperseriten.

Argjend Thaci: Velon, ne kemi marrur dhe vendime & tjera té cilat jané rishqyrtuar, sipas t& cilés &shté
kérkuar nga asamble kemunale.

VYeton Zogaj: Ne nuk kemi dhéné rekomandim késaj me plotésuar, ne e kemi marrur vendimin q&
komuna nuk ka interes me dh&né njé proné publike q& éshté né gendér dhe me marr nj& proné q& &shté
komplel jashtg gytetit. Kjo ka gené arsytimi i asambleistéve né Kuvend, dhe mbi kété bazé kemi votuar
kundgr.

Muharrem Morina: Né aspektin procedural kérkesa éshté trajtuar dhe né mbledhjen e kaluar, ku
Kuvendi nuk e ka dhéné voten pér me kalu dhe pika ka réné né pikén zero. Né& aspektin procedural nuk ka
asnjé vérejije pir me ardhé prapé dhe vendimarrja éshté e juaja pastaj. Zhvilimi procedurés qé¢ éshté béré
né rasirin konkret, Ligji thoté q& kémbimi i pronés duhet té behet né nj€ ngastér q€ jané né megjé. Ligji e
lejon qé dhe palét fizike me i béré oferté komunés pér & béré kémbim prone, siq i lejon komunés me i
béré ofertd.

Argjend Thagi: Kush éshté pér rekomandim pér Kuvend pikén nr.02/271 daté:3.5.2023, e parashtruar

nga Enver Mazreku pér kémbim té pronés private me proné publike?

Pér: 3

Kundér: 3

Abstenim: 0

Kryesuesi me votg & dyfisht pércakton votimin, i cili &hté pér dhe kjo piké& rekomandohet pér kuvend.
Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.04/382 dat#:21.06.2023, pér Ridestinimin e mjeteve pér investime
kapitaie. Urdhéro, drejtor!

Blerim Thagi: Kemi béré kérkesén g€ kéto mjete t& barten né projekie té cilat jané duke u realizuar dhe
jané 18 nevojshme pér realizim. Kérkoj nga ju qé kjo kérkesé t& rekomandohet pér Kuvend qé 6
realizohet kérkesa jong. N& kéig kérkesg jand té gjitha projektet nga cilat kode kalojné né kode tjera.

Argjend Thagi: Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: Eshté e drejté legjitime e komunés qé kérkon né fazat e pércaktuara me ligj ku i bart mjetet
nga njé projekt i caktum né projekte t& tjera q¢ i parasheh, mirépo arsyeja pse vota ime ka me qené kundér
gshié mbi faktin g€ e kam théné dhe kur éshié votuar buxheti q& fokusi i komunés kompiet éshté né dy
projektet madhore. Miré q& po béhen kéto dy projekte, mirépo me u démtu kéto pak projekte népér fshatra
pér hiré ¢ dy projekteve madhore né qytet nuk po e shohé té arsyeshme. Viti 2022 dhe 2023 kemi paré
shumé pak investime kapitale dhe nuk po shohé té arsyeshme qé kéto pak projekte me i barté né kéto dy
projekte. Projekti i ujésjeliésit ky projekt kéto mjete jané nga viti 2017-2018, futen n& buxhet né shtator



dhe i merren mjetet né fazat tjera. Sikur & kishte njé& shpérndarje gjithéandej do ishte mé e arsyeshme dhe
ne kishum votuar pér pa telashe.

Argjend Thaci: Urdhéro, drejtor!

Blerim Thagi: Mjetet té cilat barten pér ridestinim, po e nisi qéshtjen e paré te QKMF-ja ky projekt ka
qené dhe kété vit i planifikuar pér me u realizu, mirépo ai €shté realizu vitin e kalum dhe mjetet ¢
planifikuara kan& mbetur pa u shpenzu.

Te qéshtja e vjésjellésit népér fshatra éshié shkuar sipas planifikimit té tyre nésé behet rrjetizimi dhe nuk
ka ujé, ne po e b&jmé njé shpenzim té njé investimi kapital por prapé realizimi i q&llimit nuk po kryhet
sepse ujé nuk ka.

Te kolektori-kolektori &shté i kontraktum, mirépo pér me i fillu procedurat pér k&€ vit nuk e di a &shté
gati Urbanizmi dhe nuk do t& thoté qé& higet prej projekti, sepse vitin e ardhshém do 1€ planifikohet dhe
realizimi i kolektorit. Tek kjo pjesé e kolektorit gjithqysh do té rreguiiohet planifikohet dhe vitin e
ardhshém, ndérsa te ujésjellési shohim si do (& veprohet me Drejtorin e Urbanizmit, ata e kan¢ pjesén e
realizimit t& projektit.

Argjend Thagi: Urdhéro, Hamit!

Iamit Lima: Te rruga “lbrahim Mazreku” ne i kemi ndarg mjetet q& éshté e parapamé pér komplet
projektin dhe tani q& po kérkohet mjete shtesé a ka dalur jasht& asaj mé tepér apo pér gka duhen mjetet
shtesé.

Blerim Thagi: Te projekti “lbrahim Mazreku”, me qit mjete mé shumé se sa éshté e planifikuar né bazé
té kontratés nuk mundesh. Kjo shtesé éshié p&r me mbulu kété 3,000,000.00E.

Hamit Lima: Te kéto ridestinimet dhe né vitin e kalum e ke pasur t& kéto t& hyra prej muzeut t€ Banjés i
kemi ndaré 20,000,00E me e rregullu dhe veq 10,000.00E jang ndaré dhe 10,000.00si béhet. Rregulimi i
obarrit né Astrazup ka qené 50,000.00E & ndara dhe tani jané 27,000.00E.

Blerim Thagi: Eshié e vérteté qé 50,000.00E ka qené pér shkolién né Astrazup-zyra e prokurimit kur i
shpallé tenderat me natyré t¢ njejté té renovimit t€ shkollave ose rregullimin e oborreve t€ shkollave,
fushave sportive, ala e béjné njé shpallje njé kontrat pér t& gjitha k#to. Kur t& béhet njé kontrat ne mjetet
duhet me i marr prej Astrazupit, Guriqit, Banjés. Ai i ka kry realizimin e punimeve né Guriq dhe né qofté
n# Banjé dhe neve na vjen fakturat dhe ne e kemi njé kategori t& mjeteve q& duhet me i marr né bazé &
kontratés dhe né bazé t& kontratés éshté dhe Astrazupi dhe i kemi marrur mjetet prej Astrazupit.

Argjend Thagi: Kush éshté pér rekomanadim pér Kuvend 1€ kérkesés nr.04/382 daté:21.06.2023, pér
Ridestinimin e mjeteve pér investime kapitaie?

Pér: 3

Kundér: 3

Abstenim: 0 Kryesuesi ka voté t& dyfishté dhe éshté pér, kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Kalojmé né pikén tjetér Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/940 dat&:05.07.2023, e parashtruar nga
Kryetari i Komunés pér ndérrimin ¢ pronés publike me proné privat, pér interes publik, me rastin e
ndértimit t& infrastrukturés rrugore né qytezén e Malishevés. Urdhéro, Muharrem!



Muharrem Morina: Kétu éshté ajo procedura q& thash mé herét, né kété rast nuk ka kérkuar qytetari por
ne i kemi kérkuar qytetarit. Eshté njé pjesé tek ura, njé pjesé e shkallve kur neve na duhet me zgjeru urén
me ja marr. Me rastin e dy gytetaréve q& qé ja kemi marrur p&r me ja hequr shkallét atyre me zgjeru urén
dhe trotuarin ja kemi ofruar si kempenzim prej pronés publike.

Argjend Thagi: Kush éshié pér qé & rekomandohet pér Kuvend kérkesa nr.01/940 dat€:05.07.2023, ¢
parashtruar nga Kryetari i Komunés pér ndérrimin e pronés publike me proné privat, pér interes publik,
me rastin ¢ nd&rtimit t& infrastrukturés rrugore né qytezén e Malishevés?

Pér: 5

Kundér: |

Abstenim: 0 Me 5 vota pér, | kundér dhe asnjé abstenim kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Kalojmé né pikén tjetér: Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& Auditimit pér pasqyrtat financiare vjetore té
Komunés sé Malishevés pér vitin 2022.Urdhéro, drejtor!

Blerim Thagi: Mbi 11 rekomandime qé i ka dhén auditori pér 2021,6 jané realizuar dhe 5 jané né
p&rmirsim, jané ripérsérit mirépo jané né pérmirsim, tre jané t€ reja. Pér vitin 2021 Raporti ka gené i
kualifikuar mbi bazén e prezantimit & pasurive financiare te pasuria dhe te e-pasuria, atje ka qené t&
mungesa e zyrtarit pér futjen e t& dhénave né sistem pér pasuri dhe E-pasuri dhe aty &shi€ plotésuar me
zyrtar dhe éshié punuar qé sot té jeté e mundur té sillet né kuvend Raportin. 3rekomandimet e reja té
raportit 1¢ auditorit jané nga zyra e prokurimit, qé &shi¢ qéshtje e disa specifikave teknike gjaté procesit té
tenderimit t& projekieve. Si rekomandim q& ne ¢ kemi dhéné dhe arsyeshmériné te Raporti i Auditorit
éshié dhe vonesa e pagesave & fakturave € pranuara qé& kané gené né vitin 2021 dhe &sht€ kérkuar pagesa
né vitin 2022, por ne nuk kemi mundur me i ekzekutu pagesat kur nuk kemi pasur kod né vitin 2022 dhe
ka mbetur pa u paguar dhe n& kété periudhé qé e ka pérmendur dhe auditori. Qéshtjet tjera jané prezantuar
né Planin e veprimit t& cilat ddo t& merren pér bazé rekomandimeve té auditorit qé t& pérmirsohen né kété
vil.

Argjend Thagi: Urdhiéro, Veton!

Veton Zogaj: E mira éshté qé ka pérmirsim prej Raportit té vitit 2021, dhe e keqja éslué q& prapé ne nuk
pérfitojmé nga granti qéveritar pér shkak té disa rekomandimeve qé& nuk i kemi pérmirsuar.

Argjend Thagi: Katér jané elementare pér té hyré né kualifikime dhe ne i plotésojmé ato. Kush &shté pér

rekomandim pér Kuvend, Raportin e Auditimit pér pasqyriat financiare vjetore 1€ Komunés sé Malishevés
pér vitin 20227

Me vola unanime, kjo piké rckomandohet pér Kuvend.

Kalojmé né pikén tjetér: Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit gjashtémujor i Drejtorisé pér Bujqési pér vitin

2023.

Gentiané Hoti: Drejtori, ka rast vdekje.

Argjend Thagi: Kush éshté pér rekomandim pér Kuvend, Raportin gjashtémujor t€ Drejtorisé pér Bujqési
pér vitin 20237

Me vola unanime, kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Kalojmé ne pikén tjetér te Plani i Veprimit. Urdhéro, drejtor!



Blerim Thagi: Jané té prezantuar kéto 8 rekomandime dhe ne e kemi béré dhe Planin me pérmirsime té
kétyre rekomandimeve.

Argjend Thaci: Kush éshté pér rekomandim pér Kuvend, Planin e Veprimit?

Me vota unanime, kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Kalojmé te shqyrtimi i kérkesave. Kérkesa nr.02/202 daté:14.04.2023 e parashtruar nga Driton Krasnigi, i
cili kérkon nga asamblea komunale & té ja aprovon kérkesén pér punimet e lapidarit t& babait té vraré né
jufté, mésuesit Jashar Krasniqi nga fshati Térpezé e Poshtme. Aty ku do t& punohet lapidari &shté proné e
komunés dhe kérkoj aprovimin nga ana juaj. Meqenése dhe nénshkrimet i ka marré ne po e
rekomandojmé pér Kuvend. Kush &shté pér?

Me vota unanime, kjo piké kalon.

Kalojmé te kérkesa tjetér éshté Shera Morina nga fshati Gullbove- e sémur réndé me sémundjen e sheqerit
si dhe sémundjet e tjera me t€ cilat vuaj qe njé kohé & gjaté. Gjendja ime shéndetésore dhe ajo materiale
gshté shumé e réndé, jemi 7 anétart té€ familjes dhe asnjéri nuk jemi 1€ punésuar.

Kérkesa tjetér éshté Rrustem Krasniqi nga fshati Drenoc, pér arsye té sémundjeve t& shumta, kronike, t&
zemres, humbje t& vetédijes, probleme me boshtin kurrizor kérkoj ndihmé financiare nga KPF-ja. Jam né
skem sociale por nuk jané té hyra t& mjafiueshune pér ti mbuluar shpenzimet.

Kérkesa tjetér &shié Sadbere Bellani nga fshati Liadroviq qe kater vite éshté e palévizshme.

Kérkesa tjetér éshié Premton Limaj kérkoj nga komiteti pér Politiké e Financa pér shkak t& kushteve jo t&
mira dhe mé shumé se dy vite kam thyer k&mbé e djathté dhe nga atéheré kam véshtérsi shéndetésore dhe
1 pa puné.

Kush éshté pér qé kérkesa nga Shera Morina,Rrustem Krasniqi, Sadbere Bellani dhe Premton Limaj t&
ndahen nga 450euro?
Me vota unanime, kétyre kérkesave ju ndahen nga 450 euro.

Kérkesa tjetér &shté Meleqe Pagarizi e cila kérkon ndihmé financiare pér ndihmé financiare pasi kam
hequr njérin sy prej sémundjes se kancerit dhe kam shpenzime t& médha dhe nuk po mundem ti pérballgj.

Kérkesa tjetér éshté Feride Robaj, e cila éshié e sémur me probleme psikologjike, kriza té vetédijes,
marramend]je dhe rénje 1& fikét. Pér shkak 18 kontrollave té shpeshta dhe gjendjes ekonomike nuk po
mundem ti pérbalioj shpenzimet dhe kérkoj ndihmé nga ana juaj.

Kérkesa tjetér éshté Tahir Ibrahimi, invalid i luft&s pér shkak t&¢ pamundésisépér shérim kérkoj nga KPF-
Ja té mé ndihmojé.

Kush &shté pér qé kérkesat nga Meleqe Paqarizi, Feride Robaj dhe Tahir |brahimi ti ndahen shumat nga
450eura?
Me vota unanime, kétyre kérkesave ju ndahen nga 450euro.

Kérkesa tjetér éshté nr.02/44 nga gastronomét kryesisht bizneseve me shisha bare, kérkesé pér inicimin e
procedurave pér ndryshimin e vendimit t& Kuvendit nr.02/500 daté:24.10.2022, vendimi i cili ju ndalon
shérbimin me shishen argil dhe (& ngjajshme subjekteve t& gastronomisé. Ne si bizenese jemi shumé 1€

prekura dihe t& démiuara nga ky vendim madje nése vazhdohet késhtu me implementimin e kéti vendimi



dhe me gjobat qé jemi duke i marrur nga organet ¢ komunés ju informojmé qé jemi prané falimentimit
dhe mbylljes sé bizneseve,Kérkojm nga KPF-ja gé kjo kérkesé té pércillet né Kuvend dhe aty té b&het
ndryshimi i vendimit dhe & na jepni mundési t& operojmé me kéto shérbime dhe nése jo sipas orarit t& mé
parshém, atéheré gjaté ditéve t& javés kur nxénésit jané shkollé né to mund t&€ punojmé pas orarit 1€ orés
19:00 si dhe gjaté ditéve 1€ vikendit. Urdhéro, Hamit!

Hamit Lima: Sa i pérket késaj ¢do dité e mé& shumé é&shté duke u béré e pamundshme me u leju kéta,
duke e llogaritur sheshin, sepse deri né ora 12:00 jané po kéta njeréz dhe mé shumé ke té ri. Uné i kisha
ndalu dhe kto lokalet- marketet qé po i shesin kéto, sepse ato jang drejtim i drogés, sepse varési kané.

Argjend Thaci: Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: Eshté e vérteté q& kéta pérfag@suesit e kétyre bizneseve mé kané shénu dhe disa prej tyre i
kam taku dhe personalisht, Ne si grup i VV-sé né parim e kemi votuar pér me i ndalu, pa i pasur disa
informacione té cilat i kam marrur s¢ bashku me pronarét e kétyre bizneseve, por dhe me pérfaqésuesit e
Ministrics. Kéto vendimet shabllon q& i merr sig i kemi marrur ne si Kuvend, pérveq qé i démton kéto
bizenese, realisht i kemi marrur pak pér ngut dhe me ja lehtésuar punén pak Inspektoriatit, sepse
Inspektoriati ¢ ka pér detyré me i inspektu ato. Njéri nga kéta e ka licencén nga Ministria g€ i furnizon
gjitha lokalet e késaj kategorie né té gjithé Kosovén. Kéta kang kérkuar pas orés 19:00 dhe ditéve té
vikendeti t& punohet me shisha. N& até vendim ja vendos disa kritere psh me punu shtune-diele ose pas
ores :19:00 dhe nése hasen nén moshé 18 vjeq pérsonat qé po ju shérben kéto pije pastaj dénoje dhe jo
shabllon dhe po falimenton si biznes.

Hamit Lima: K&té nuk ¢ ke ndalu, mirépo e ke caktu njé distancé.
Veton Zogaj: Vendimi i asambles éshi€ i njéanshém.
Argjend Thagi: Urdhéro, Gentiang!

Gentiané Hoti: Vendimin mé té miré qé ¢ ka marrur komuna #shté ky pér shisha, Ne e kemi caktuar njé
distancé qé ndalohen shishat atér shkollés dhe stacionit, dhe kam informacion qé dhe Criantali dhe Alfa
jané duke e hapur mé larg shkollés dhe aty nuk po ja ndalon é&shté larg shkollés larg stacionit. Uné jam
kundér késaj kérkese, sepse mé miré &shté té jeté afér shkollés njé biblotek sesa shisha baret e alkoholet
né démé té nxénésve tané.

Veton Zogaj: Kjo éshté né démé té bizneseve té caktuara, dhe kjo kérkesé éshté legjitime dhe duhet t&
shkojé né Kuvend.

Sadik Vrenezi: Eshté miré kété piké mé dérgu né Kuvend.

Veton Zogaj: Me dérgu né Kuvend dhe Kuvendi le té vendos kritere & tjera psh kriter q& mé pélqej i tyre
ishte me punu shtune diele dhe nése ai e ka caktu pas orés 19:00 ne si Kuvend mundemi me ba pas orés
21:00.

Argjend Thagi: Kush &shté pér rekomandim pér Kuvend kérkesén nr.02/404?
Pér: 3

Kundér:3

Kryesuesi ka voté t& dyfisht dhe kjo piké nuk kalon.
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Te pika té ndryshme a e déshiron dikush fjalén?
Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: Eshté njé kérkesé e dy familjeve t& burgosurve né Maqedoni éshté béré né muajin mars,
#shté miré t& e trajtojmé& né mbledhjen e ardhshme.

Argjend Thaci: Né mbledhjen e ardhshme e diskutojmé. Faleminderit pér prezencén, kété mbledhje e
shpalli t& mbyllur.

Pérfundoi né ora: 12:15.

Procesmbajtésja:

Albina Zulfaj-Morina
i
&Mﬁ;{:
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KUVENDI | KOMUNIES NEE MALISHEVE

Nr. 02/ 4 4y

Daté: 15.09.2023

PROCESVERBAL

i mbledhjes sé -V11- (shtaté) t& rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa

RENDI! | DITI:S
1.8hqyrtimi dhe miratimi i drafi-Statutit t& Komunés s¢ Malishevés.
2.Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t&€ DKAE, pér fillimin e vitit shkollor 2023/2024,
3.Shqgyrtimi i kérkesave.
4. T¢ ndryshme.

Mbledhja u mbajt me daté: 24.08.2023 dhe flloi né ora: 09:50. Té pranishém né fillim &
mbledhjes ishin: Kryesuesi i Kuvendit Argjend Thagi, antarét e komisionit: Rukije Bytyqi, Hamit
Lima,Veton Zogaj, Sadik Vrenezi, pérfaqésuesi nga OSBE Salih Elshani dhe zyra pér informim.

Argjend Thagi: Pérshéndetje pér té gjithé dhe miré se keni ardhur!

Hapi mbledhjen ¢ -VII- (shtaté) t& rregullt t&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa. Aktualisht
prezent né mbledhje jemi 5 antaré dhe mund té vazhdojmé me punimet € mbledhjes. Kush &shté
pér kété rend t€ dités?

Me vota unanime, miratohet rendi i dités,

Kalojmé né pikén e parg té€ rendit té dités: Shqyrtimi dhe miratimi i drafi-Statutit t& Komunés sé
Malishevés. Pas pérfundimit té té gjitha procedurave dhe pas njé pune té miré t€¢ Komisionit, i cili
ka qené i formuar nga (€ gjitha partit politike, nga shogria civile dhe nga zyra e kryetarit dhe
kemi ardhur tek njé pérfundim qé té pérfundohet ky Statut. Gjithqka qka ka rrjedhur ka gené me
njé voté unanime, madje dhe mbledhjet t& cilat i kam thirrur si kryesues, nuk i kam mbajtur
mbledhjen nése kan& munguar mé shumé se dy anétaré. E falenderoj secilin anétaré t& komisionit
pér punén e béré. Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: Pérshéndetje pér (& gjithé!
Pajiohem me kryesuesin me kéto qé i tha, sepse si Komision nga dita e paré gjitha ndryshimet q&



i kemi béré jang béré né ményré unifikuese dhe nuk kemi pasur telashe. Me nj€ arsytim €
shkurtér pse nuk e kisha rekomandu pér Kuvend &shté sepse ne si Komision jemi themeluar né
vitin 2022 dhe njé pjesé t& mbledhjeve i kemi mbajtur né vitin 2022, ndérsa pjesén tjetér t&
mbledhjeve i kemi mbajtur né vitin 2023 dhe nuk jemi paguar pér punén e béré. Eshté momenti i
fundit q& duhet me reflektu pak, nése kérkohet puné vullnetare ne si kuvend e nxjerrim njé
vendim qé po formojné nj& komision i cili &shté themeluar mbi bazén vullnetare mandje kush e
ka gadishmérin shkojmé aty dhe jemi né rregull. Vetém nése njé vendim e nxjerr Kuvendi e
formon njé komision, ja cakton dhe vlerén pér shumén q& do t& paguhen anétarét e komisionit
dhe pér njé vit kalendarik nuk paguhesh, kjo nuk &shté né rregull.

Argjend Thagi: Pasi prej mallrave dhe shérbimeve ka probleme me pagesat, at€her€ zyra e
personelit na ka kérkuar qé& pagesat t& béhen prej pagave dhe meditjeve. Uné kam garanci q& dhe
pér kété dhe pér komisionet tjera pagesat do té béhen.

Veton Zogaj: Na jemi anétaré té¢ Kuvendit dhe ¢ kemi njé pagé, mirépo ne kemi angazhuar si
subjekt dhe njeréz jashté dhe presioni i tyre po €shté ndaj nesh, sepse ata po mendojné gé ne po
paguhum ¢ ata jo.

Argjend Thagi: Urdhéro, Sadik!
Sadik Vrenezi: Eshté béré njé puné e miré nga ky Komision.

Argjend Thagi: Kush &shté pér rekomandim pé&r Kuvend, Statutin e komunés s¢ Malishevés?
Pér: 4

Kundér: 0

Abstenim: |

Me 4 vota pér, asnjé kundér dhe 1 abstenim, kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Kalojmé né pikén tjetér: Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit 1& DKAE, pér fillimin e vitit shkollor
2023/2024. Kété piké e kishim rekomandu pér Kuvend, sepse stafi i arsimit jané né intervista. Kush éshié
pér rekomandim pér Kuvend?

Me vota unanime, rekomandchet pér Kuvend.

Kalojmé te pika ¢ 3 shqyrtimi i kérkesave: Kemi njé kérkesé nga Shkelzen Kryeziu nga fshati Bubavec, 18
bashkangjitur ka Raportin e Drejtorisé s& Emergjencave. Me daté 18.02.2023 rreth orés:19:55 #shté
shkaktuar zjarr né fshatin Bubavec ku shtépia &shté djegur né térsi dhe &shté jashté standartit p&r banimit,
shkaktar i zjarrit dyshohet t& jeté rryma elektrike. Uné propozoj q€ kété kérkes& me rekomandu pér
Kuvend. Kush &shté gé& kjo kérkesé té rekomandohet pér Kuvend?

Me vota unanime, kjo kérkesé rekomandohet pér Kuvend.

Kérkesa tjetér éshté nga Sami Thagi nga fshati Mirushé. Té bashkangjitur ka dhe Raportin e zjarrit nga
Drejtoria pér mbrojtje dhe shpétim. Me daté:13.08.2023 rreth orés:20:26 &shté shkaktuar zjarré né fshatin
Mirushé ku jané pérfshiré nga flaka njé objekt banimi, odé, stallé bagétish, ushqim bagétish me
dimensione 11x5 dhe shkaktar i zjarrit dyshohet té jeté rryma elektrike.Uné propozoj qé dhe kjo kérkesé
1€ rekomandohet pér Kuvend?

Me vota unanime dhe kjo kérkesé rekomandohet pér Kuvend.

Kérkesa tjetér éshté nga Azize Buzhala, ¢ cila pérballet me dializé, humbje té shpeshta & vetédijes &
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bashkangjitur keni dhe kontrollat dhe terapit. Kérkojé qé ti ndahen mjetet prej 450E.Kush &shté pér q&
késaj kérkese ti ndahet shuma prej 450E?
Me vota unanime, késaj kérkese i ndahen 450E

Kérkesa tjetér éshté nga Bekim Krasniqi, i cili &shté pronar posedues i paluajshmérisé sipas 1&éndés
nr.1269/22 sipas ngastrés P-72310075-00014-0 né vendin e quajtur RREZE, zona kadastrale Térpezé, si
dhe ngastra P-72310075-00015-0 né vendin e quajtur RREZE , zona kadastrale Térpezé.. Komuna e
Malishevés &shié pronare e pasurisé sipas nr té léndés 1269/22 me nr té njésisé P-72310075-00013-0 zona
kadastrale Térpez&. Duke pasur parasysh se kéto ngastra jané fginje njéra me tjetrén dhe se pala Bekim
Krasniqi gjaté punimit t& ngastrés sé tij ai dhe paraardhésit e tij ka mundur t& vie deri te humbja e
sinoréve edhte pse pér kété pala nuk ka mundur té dijé sakté. Né gusht té vitit pala fillon dhe e ndérton
shtépiné e banimit né ngastrén e tij dhe (& njejtén e pérfundon. Kohén e fundit pas inspektimit t& pronés
dhe shikimit t& saj kemi vérejtur se njé pjesé e shtépisé toné ka dalur qé t& jet& né ngastrén e komunés sé
Malishevés. Ky gabim ka ndodhur pér shkak té konfiguracionit 1 pronave.Duke pasur parasysh se uné
Jam fqinjé me juve at¢heré jap pélqimin q& t& béhet ndérrimi i ngastrave respektivisht i pjesés té
sipérfaqeve 1€ tyre ashtu siq e pércakion eksperti i gjeodezis pasi t& dalé né teren.

Rukije Bytyqi: Ky e ka ndértu nga asfalti e tash po do me ja léshu komunés mbrapa.

Argjend Thagi: Kush éshtd pér rekomandim pér Kuvend kérkesa e Bekim Krsasniqi?
Pér: 0

Kundér: 4

Abstenim:|

Kjo piké nuk rekomandohet pér Kuvend

Kérkesa tjetér €shté nga Liridon Gashi nga fshati Balincé identifikues i fermés 1053925, njé stall
bagétish, ushqim bagétish pér pérfshiré nga flaka né fshatin Balincé nga zjarri j réné &shié
lénduar lehté dhe njé anétar i familjes q& éshté 12 vjeq. Kush &shté q& kjo kérkesé 1&
rekomandohet pér Kuvend?

Me vota unanime, kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Kérkesa tjetér &shté nga Kajtaz Berisha nga fshati Carravrang, i cili kérkon ndihmé financiare
pasi &shté i sémuré me sémundje kancerogjene té cilat e vértetojné dhe dokumentet e
mjekut.Kush éshté pér qé kisaj kérkese ti ndahen 500E?

Me vota unanime késaj kérkese i ndahen 500E.

Kérkesa tjetér &shté Xhevrik Ramaj, e cila vuan nga kanceri dhe &shté kérkesé e muajit 18
treté.Kush &shté pér q& késaj ékrkese ti ndahen 500E?

Me vota unanime, késaj kérkese i ndahen 500E.

Kérkesa tjerér €shté nga Shefket Zabelaj vuaj dialza, probleme me shikim, stenda ng zemér, nga
diabeti he kémbén e djathé e kam t& shképutur nga gjymtyra e trupit t& impotuar si dhe gishtrinjét
e kémbés s& majt t& impotuar. Kush &shté pér q& késaj kérkese i ndahen 500E?

Me vota unanime, késaj kérkese i ndahen 500E.

Kérkesa tjetér éshté nga Veli Binishi vuaj nga sémundja e epilepsies, e cila duhet t& trajtohet me
terapi 1€ rregullt dhe kérkoj ndihmé financiare. Kush &shté pér qé késaj kérkese ti ndahen 500E?
Me vota unanime késaj kirkese i ndahen 500E.



A e déshiron fjalén dikush tek pika té ndryshme?
Nése nuk ka diskutues k&t& mbledhje e shpalli t&€ mbyllur.

Pérfundoi né ora: 10:25.

Procesmbajtésja:

Albina Zulfaj-Morina

Fttor
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HYRJE

NEé bazé té Ligjit p&r Menagjimin e Financave Publike dhe Pérgjegjsité nr.03/L-048 si dhe Ligjit nr.03/L-221 Pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr.03/L-048, gjegjésisht nenit 6.3,6.4 si dhe nenit 45, pér raportimet vietore dhe
periodike mbi menaxhimin dhe shpenzimin e buxhetit, Organizatat buxhetore jané t& obliguara ti paraqesin raportet
periodike dhe pérfurndimtare financiare.

Prandaj Drejtoria pér Buxhet dhe financa ka pérpiluar raportin financiar pér periudhén Janar-shtator 2023 né bazé t&
standardeve t& Kontabilitetit dhe procedurave t& thesarit mbi t& hyrat dhe shpenzimet e ndodhura né kétg periudhe.

Sipas t€ dhénave t& prezentuara né tabelat pérkatése del se K.K-Malishevé ka njé buxhet t& miratur nga Kuvendi
Komunal pér vitin fiskal-2023, n¢ shumén prej 18,124,837.00€ pér & gjitha programet dhe nénprogramet. Kur késaj i
shtohen bartjet e disa shumave t€ vogla t& donacioneve t& mbetura nga vitet e kaluara n& shumé prej 1,140.35€ t&
regjistruara né SIMFK, del se shuma totale e buxhetit &shté& 18,125,977.35€.K&saj shume i shtohet edhe shuma prej
7,523.16€ rritje e pagave sipas ligjit t& pagave,286,373.78€ t& hyrat e bartura nga viti 2022,si dhe tejkalimi i t& hyrave
vetanake pér 169,263.12€,del se buxheti i térsishém i futur né SIMFK si buxhet aktual pérfundimtar kap shumén prej
18,589,137.41€.

-Buxheti i alokuar pér kété periudhé (Janar-shtator 2023), kap shumén prej:17,514,329.04€ cka do té thoté se shkalle
e realizimit (alokimit t& buxhetit total &shté 94.22%.

-Sipas shénimeve nga librat e thesarit del se shkalla e shpenzimit t& buxhetit t& realizuar (alokuar) pér periudhén
janar-shtator 2023 &shté (15,898,052.72/17,514,329.04)x100= 90.77%.

-Kurse pérqindja e térsishme e buxhetit t& shpenzuar né kété periudhé éshté:
(15,898,052.72/18,589,137.41)X100=85.52%.

NE faqet né vazhdim jang dhéné tabelat e planit t& buxhetit, realizimi dhe shpenzimi i tij sipas programeve, sipas
burimeve (fondeve), sipas kategorive ekonomike dhe sipas drejtorive né ményré sintetike dhe analitike pér periudhén
Janar-shtator 2023,

Sipas buxhetit pér vitin fiskal 2023, nga t& hyrat vetanake jané planifikuar t& mblidhen, 1,158,603.00€.

Plani i realizimit t€ t& hyrave vetanake pér periudhén Janar-shtator 2023, &shté: t& hyrat e rregullta jang 1,307,798.42€
Ké&to té hyra jané t€ futura n€ sistem dhe t& planifikuarat jang alokuar, kurse gjobat né trafik pér janar-shtator kapin
shumén e 157,096.00€,.kurse gjobat e gjykatave n& kété periudhé jané 34,613.33€. T& hyra nga agjencioni pyjor i
Kosovés per kété periudhé nuk ka patur.Pra t& hyrat e gjithémbarshme, vetanake t& realizuara pér kété periudhé kapin
shumén prej 1,499,507.75€.

Pra sipas shénimeve aktuale, n€ kété periudhé pra janar-shtator 2023, pérqindja e realizimit t& t& hyrave vetanake né
krahasim me planifikimin &shté (1,499,507.75/1,158,603.00)x100=129.42%,qé dmth, kemi njé tejkalim t&
planifikimit pér 340,904.75€ ose 29.42%.
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RAPORTI PERIODIK I INFORMATAVE MENAXHE
KOMITETIN PER POLITIKE DHE FINANCA

RIALE PER KRYETARIN, KUVENDI KOMUNAL,

TE HYRAT
1. Pérmbledhja e t& hyrave Komunale sipas burimeve Tab. 1.
Pérshkrimi Kodi P&riudha raportuese (PR) Viti paraprak
. T& hyrat ¢ Pérgindja e ;r:al',‘lzyu ':::
. realizuara buxhetit té
planifikuar pér - (alokuara) né t@
vitin 2023 (alokuara) né PR (realizuar ng njejtén periudhe
2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Fin. nga Huamarrjet 4 #DIV/O! 13,035,751.40
Granti Qeveritar 10 16,973,757.16 16,068,213.91 94.67 843,634.13
T& hyrat vetanake 21 1,327,866.12 1,158,601.00 87.25 640,428.84
Mjetet e bartura 22 286,373.78 286,373.78 100.00 412,97
Donacionet e brendshme 31 412.97 412,97 100.00 727.38
Donacionet e jashtme 32 727.38 727.38 100.00
TOTALI 18,589,137.41 17,514,329.04 94,22 14,520,954.72

1.1.8hkalla e alokimit té buxhetit pér vitin 2022 Grafiku. 1.

18,000,000.00

Chart Title

——37,514,320.04

16,000,000.00 S ,
14,000,000.00 PR Beese—s — !
= 12,000,00000 - el |
S 10,000,00000 < —_ = R |
Z 800000000 - S o=
6,000,00000 B S =
4,000,000.00 - _ e,
2,000,000.00 < TR _ 9422
000 =
Buxhett | planifikuar Té hyrat e Pérqgindja e Té hyrat e
2023 realizuara PR 2023 buxhetit té real{Alokuara) né
realizuar né PR periudhén e njejt
2023 2022
| Axis Title |
f 5 1
LS |



Nga tabela e mé sipérme shifet se buxheti pérfundimtar pér vitin -2023 &shté 18,589,137.41€. Shuma totale e
buxhetit (& miratuar &shté 18,124,837.00€ , shuma prej 1,140.35€ &shté nga disa shuma t& vogla t& mbetura t&
donacioneve nga vitet paraprake,,shuma prej 7,523.16€ shtesa n& paga sipas ligjit t& pagave,bartja e THV nga
2022 n& shumé prej 286,373.78€,si dhe tejkalimi i THV pér 169,263.12€ e mrisin buxhetin total né SIMFK né

18,589,137.41€

2. Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas kodeve ekonomike Tab. 2.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- T€ hyrat e Pérqgindja e Ji: Iryrat -
Buxheti i 3 . realizuara
. realizuara buxhe tit t&
planifikuar pé&r . (alokuara) ng& t&
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar ng ioitén periudhe
2023 PR 2023 nyeJien periu
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 9,407,470.66 8,501,927.41 90,37 7,005,122,90
Mallra dhe shérbime 13 2,040,857.41 2,040,855.41 100.00 1,761,188.58
Komunali 14 655,000.00 655,000.00 100.00 455,000.00
Subvencione dhe transfere 20 700,834.77 700,834.77 100.00 500,000.00
Investimet kapitale 30 5,784,974.57 5,615,711.45 97.07 4,799,643.24
#DIVIO!
TOTALI 18,589,137.41 17,514,329.04 94.22 14,520,954.72

Ng kété tabelé &sht¢ dhéné buxheti dhe realizimi (alokimi) i tij sipas pesé kategorive ekonomike si dhe
krahasimi sipas periudhés s€ njejt té& vitit t& kaluar. Pra pér periudhén janar-shtator 2021 &shtg alokuar shuma

prej 12,926,371.61€.




2.1.Realizimi i t& hyrave sipas kategorive ekonomike Janar-shtator 2022.Grafiku 2.
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3. P}éfmbledhja e té hi'.;'ave Komunale sipas Drejtorive Tab. 3.

PErshkrimi Kodi Pé&riudha raportuese (PR) Viti paraprak
o Té hyrat e
Buxheti i Té l.lyrat e Pé rq:nc.! ja e reali:uara
- realizuara buxhetit t&
planifikuar pér - (alokuara) né t&
= (alokuara) ng PR realizuar ng& =, ~
vitin 2023 2023 PR 2023 njejtén periudhé
2022

1 2 3 4 5=4/3*100 6

€ € %o €
Zyra e Kryetarit 160 160,119.36 132,970.82 83.04 99,465.20
Administrata dhe personeli 163 726,453.46 655,274.01 90.20 551,400.56
Qé&shtje gjinore 165 16,093.76 14,182.78 88.13 11,342.35
Zyra e Kuvendit komunal 169 180,524.92 180,524.92 100.00 116,440.66
Buxheti dhe Financat 175 263,541.67 224,760.00 85.28 126,431.46

I I
S::r:n?ggp;ﬁt: erofReivie | 150 3,092,695.11 3,083,261.08 99.69 1,980,310.75
Zjarritfiks at 184 201,754.26 149,309.78 74.01 133,381.85
Zyra lokal e komuniteteve 195 13,844.30| 11,260.76 81.34 10,319.40|
Bujqési 470 310,317.58 288,024.45 092.82 254,796.08
Zhv.ruraldhe inspeksioni 470 79,625.35 74,450.58 93.50 51,3596.73
Gjeodezi dhe Kadastér 650 69,382.81 60,250.53 86.84 48,618.70
Planifikimi urban dhe miedisi 665 2,185,005.18 2,006,607.23 01.84 1,931,171.45
Shéndetésia primare 730 2,598,856.06 2,325,619.43 89.49 1,963,734.05
Shérbimet sociale 755 275,027.85 266,608.58 96,94 98,234.20
Kuttura 850 113,199.04 107,121.02 94.63 124,050.73
Rinia 850 28,867.40 26,982.50 93.47 20,991.84
Sporti 850 162,327.20 160,542.06 98.90 314,313.68
Administrata e arsimit 920 419,751.68 407,209.49 97.01 485,333.09
Arsim parafillor dhe Cerdhet 024 652,845,19 507,486.55 77.74 302,412.06
Arsimi fillor 933 5,795,401.35 5,795,399.35 100.00 4,970,077.60
Arsimil mesém 845 1,243,503.88 1,036,473.12 83.35 926,732.28
TOTALI 18,589,137.41 17,514,329.04 04.22 14,520,954.72

Buxheti planifikuar dhe realizuar(alokuar) sipas drejtorive aktuale si dhe krahasimi me periudhén e njejt té vitit
t€ kaluar &éshté dh&né né kété tabelg,

4. Té& hyrat vetanake sipas drejtorive dhe kodeve ekonomike Tab. 4.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- T& hyrate Pérgindja e L l}y L
Buxheti i “ . realizuara
1 realizuara buxhetit té&
planifikuar pér . (alokuara) né t&
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né njejtén periudha
2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 ) (alokuara) né té n
Administrata 163 € € %o €
Tax p&r certifik. te lindjes
Certifikata t& kuror&zimit 5,000.00 3,220.00 64.4
Certifikata tjera dhe
dokumente zyrtare 35,000.00 46,112.70 131.75 42,131.55
Taksa tjera komunale
(administrative) 30,000.00 10,297.53 34.33 5,899.39
T# tjera 55.00
TOTALI 65,000.00 §59,685.23 91.82 48,030.94
| 1
| & J



P& rs hkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
== s Té hyrat e
Buxheti i Té I.lyrat e Pé rqm(.i_;a e e e——
. realizuara buxhetit té
planifikuar pér . {(alokuara) n& t&
ol (alokuara) né PR |realizuar né s, .
vitin 2023 2023 PR 2023 njejtén periudhé
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Buxhet dhe Financa 175 € € Yo €
Tatimi n& pron# 755,403.00 533,975.10 70.69 286,193.19
Taksat e mjeteve motorike 45,000.00 83,117.00 184.70 77,759.50
Taksa p&rush. e veprintarisé 15,000,00 21,280.00 141.87 26,106.10
Qiraja vendosje ¢ objekt tregtar 8,879.00
Tjera
TOTALI 815,403.00 638,372.10 78.29 398,937.79
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. Té hyrat e Pérgindjae |G hyrate
Buxheti i . 3 realizuara
) realizuara buxhetit té
planifikuar pér = (alokuara) né té
e (alokuara) n& PR (realizuar ni - :
vitin 2023 2023 PR 2023 njejté n perindhé
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
DSHP-Infrastr,rrugore 175 € € Yo
Licenca tjera pér afarizém 1,000.00 860.00 86.00 210.00|
Shfrytézimi i pronés publike 30,000.00 17,482.93 58.28 24,974.80|
Tjera(Largimi dhe dep.automj.) - 4,373.10 #DIV/O! 220.80
TOTALI 31,000.00 22,716.03 73.28 25,405.60
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
o T
. Té hyrat e Pérqgindja e & ijrat X
Buxhetii 2 . realizuara
A realizuara buxhetit t&
planifikuar pér - (alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né nieitén periudhé
2023 PR 2023 eycnp
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Bujqgési, Pyll.taf'n, 470 € € o €
zh.r,Inspektimi
Participimet e qytetaritve 20,414.00 1,092.60 5.35 11,330.00
Ndrrim destinimi i tokes 1,000.00 5
Gjoba mandatare 7,041.20 #DIV/0! 1,798.92
Licenca p&r pranim tek.lokal. 2,500.00 30.00 1.20
Lic.tjera p&r afarizitm #DIV/O!
Inspektimi hixhenik sanitar #DIV/O! 250,00
TOTALI 23,914.00 8,163.80 34.14 13,378.92
( ]
L 7 ]



PErshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. T& hyrat e Pérqindjne | C Yrate
Buxheti i - - realizuara
" realiznara buxhe tit t&
planifikuar pér R (alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né eitén periudhé
2023 PR 2023 neficn periu
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Gjeodezi dhe Kadastér € € % €
Taksé# pér matjen né teren 5,000.00 3,246.00 64.92 3,407.50
Taksé pér regj.trashégimis&-
ndrrim pronari 12,700.00 15,793.00 124.35 7,790.00
Ndrrim destinimi | tok&s 20,000.00 52,500.00 12,893.25
Certifikata t& pronésisé dhe
kopije plani 3,000.00 4,381.00 2,376.00
Taksa tjera administrative 25,000.00 15,801.00 11,744.00
TOTALI 65,700.00 91,721.00 139.61 38,210.75
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. T& hyrat e Pérgindjae |l yrate
Buxheti i : realizuara
. realizuara buxhetit t&
planifikuar pér . (alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) ng PR |realizuar né ieitén periudhé
2023 PR 2023 ol ety
2022
1 2 3 4 5=4/3*100
Plfml!ilflml urban dhe € € o €
mjedisi
Lejet e ndértimit 85,000.00 371,863.08 437.49 93,752.30
Lejet mjedisore 4,000.00 4342646 1,085.66 9,198.00
T. pér legalizim objekteve 1,964.35
TOTALI 89,000.00 417,253.86 468.82 102,950.30
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- T& hyrat e Pérgindjae |L¢ hyrate
Buxheti i . - realizuara
. realizuara buxhetit t&
planifikuar pér - (alokuara) n& t&
vitin 2023 (alokuara) né PR (realizuar né& ‘o itE riudhe
2023 PR 2023 eJien pe
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shéndetésia primare € € % €
Participimet pér shénetsi 55,000.00 43,218.40 78.58 38,391.20
Tt tjera
TOTALI 55,000.00 43,218.40 78.58 38,391.20
| 1
1 8 ]




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
e T& hyrat e
Buxheti i it L A
. realizuara buxhetit t&
planifikuar p&r n (alokuara) ni t&
e (alokuara) n& PR |realizuar né <R -
vitin 2023 2023 PR 2023 njejtén periudhé
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shérbimet sociale € € % €
Taksa tjera (Administrative) 5,000.00 3,194.00 63.88
Té tjera 85.00
TOTALI 5,000.00 3,279.00 65.58 -
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té& hyrat e
Buxheti i X 'fy“’t N Pérqmcilja £ realizuara
. realizuara buxhetit t&
planifikuar pér . {alokuara) n& t&
vitin 2023 (alokuara) n& PR [realizuar né e itd iudhé
2023 PR 2023 jegici periu
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Arsimi dhe shkenca € € % €
Participimet nga qerdhet 21,000.00 23,389.00 111.38 14,877.50
Té tjera adm.arsimi fllor
Té tjera adm.arsimi mes&m
TOTALI 21,000.00 23.389.00 111.38 14,877.50
REKAPITULIM
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
A Té hyrat e Pérgindja e s I‘Iyrat R
Buxheti i . . realizuara
~ realizuara buxhe tit té
planifikuar pér = (alokuara) né t&
— (alokuara) né PR |realizuar né e .
vitin 2023 2023 PR 2023 njejtén periudhé
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Rekapitulim € € %o €
Totali i t& hyrave direkie 1,158,603.00 1,307,798.42 112.88 680,183.09
Té hyrat nga Trafiku 157,096.00 271,235.00
T& hyrat nga Giykata 34,613.33 39,740.00
T¢ hyrat nga Agjencioni pyjor
TOTALI I TEHYRAVE VETANAKE 1,158,603.00 1,499,507.75 129.42 991,158.09

Planifikimi dhe mbledhja e t& hyrave vetanake sipas drejtorive komunale &shté dhéng né kété tabels.
T& hyrat e gjithémbarshme t& arkétuara ng kété periudhé kapin shumén prej 1,499,507.75€.
Prej tyre 1,307,798.42€ jan t€ hyra té rregullta q& i arkéton Komuna kurse 34,613.33€ jang nga

gjobat e gjykatave kurse nga gjobat ng trafik né kété periudhé kapin shumén
157,096.00€.Gjithashtu kemi edhe krahasimin nga viti paraprak,

ku ng t€ njejtén periudhé raportuese t& hyrat vetanake ishin 991,158.09€.
Realizimi i THV né krahasim me planifikimin &shté 129.42%. Pra kemi tejkalim t& planifikimit.

Tomp—




4.1.T¢ hyrat vetanake té planifikuara,té realizuara né PR Janar-shtator 2023 dhe krahasini me
periudhén e njejt té 2022.Grafiku 3.
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4.2.T¢ hyrat vetanake né ményré analitike Tab. 4.1.

. Py - S — Périudha Janar-shtator Ndryshimi
Pérshkrimi i taksés (Hoji i té hyrave 2023 2022 € ”

1 |Certifikatat e kurorézimit 3.220.00 2,040.55 (1,179.45) (57.80)
2 |Certifikatat e Lindjes 200.00 200.00 -

3 |[Certifikatat e vdekjes - -

4 |Certifikatat tjera 46,112.70 39.891.00 (6,221.70) {15.60)
5 |Taksa tjera administrative 29.432.53 17,643.38 | (11,789.15)] (66.82)
6 |Taksa p&€r mjete motorike 83,117.00 77,759.50 {5,357.50) (6.89)
7 |Taksa komunale p&r ushtrim t& veprim., 21,280.00 26,106.10 4,826.10 18.49
8 |Taksa pér regjistrimin e trashegimisé 15,793.00 7,790.00 (8,003.00)[ (102.73)
9 [Gjobat nga inspektoriati 7,041.20 1,798.92 (5242.28)] (291.41)
10 |Shffytézim i pronés publike 17,482.93 33,945.80 16462.87 48.50
11 |Tatimi n& prong 533,975.10 286,193.19 (247,781.91) (86.58)

Largimi dhe deponimi | automjeteve 4,373.10

12 |Liceca tjera pér afarizém 860.00 180.00 (680.00)| (377.78)
13 |Ndérrim i destinimit t& toké&s 52,500.00 12,893.25 (39,606.75) (307.19)
14 |Participimi i qytetaréve n& bujqési 1,092.60 11,340.90 10,248.30 90.37
15 |Taksa pér matjen né terren 3.246.00 3,407.50 161.50 4,74
16 |Taks pér certif t& prongsisé dhe kopje plani 4,381.00 2,376.00 (2,005.00) (84.39)
17 |Takse pér leje ndértimi 371,863.05 93,752.30 | (278,110.75)] (296.64)
18 [Taksg pér legalizim t& objekteve 1,964.35

19 |Leje mjedisore 43,426.46 9,198.00 (34,228.46)] (372.13)
20 |Participimi né shéndetési 43,218.40 38,539.20 (4,679.20) (12.14)
21 |Pranimi teknik 1 lokalit 30.00 (30.00)] #DIV/0!
22 |Participimi né qerdhe 23,389.00 14,877.50 (8,511.50) (57.21)
23 |Inspektimi hixhenik sanitar 250.00 250.00 100.00
24 |Gjobat nga trafiku 157,096.00 271,235.00 114,139.00 42.08
25 |Gjobat nga gjykata 34,613.33 39,740.00 5,126.67 12.90
26 |T& hyrat nga agjencioni pyjor - -
27 |TOTALI 1,499,507.75 991,158.09 | (508,349.66) (51.29)

Te hyrat vetanake t€ realizuara n& kété periudhé kapin shumé prej 1,499,507.75€. Ku vetém t hyrat direkte
komunale jang 1,307,798.42€, kurse gjobat né trafik q& mblidhen nga niveli qendror dhe shpérndahen népér
komuna né baza mujore jangé 157,096.00€.Ndérsa gjobat e gjykatave né kété perjudhé kapin shumén prej
34,613.33€. Bazuar né kéto shénime del se realizimi i THV pér kété periudhé ésht& 129.42%.




SHPENZIMET

S. Pérmbledhja e shpenzimeve sipas burimit t& financimit Tab. 5.

Pe&rshkrimi Kodi Pé&riudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shp(‘e nzimet e Pérqin(.lja.e Té hyrat e o
planifikuar pér realizuara i buxhetit té sl.lp.ejlzuara. né t”e
vitin 2023 (alokuara) n€ PR (shpenzuar né |njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Fin.nga Huamarrjet 11 #DIV/0!
Granti Qeveritar 13 16,973,757.16 14,604,816.76 86.04 9,668,468.20
T& hyrat vetanake 14 1,327,866.12 1,007,709.59 75.89 401,621.99
Mjetet e bartura 20 286,373.78 285,526.37 99.70 375,771.06
Donacionet e brendshme 30 4]12.97 =
Donacionet e jashtme 727.38 -
TOTALI 18,589,137.41 15,898,052.72 85.52 10,445,861.25

Tabela nr.6 paraget pérmbledhjen e shpenzimeve sipas burimit t& financimit. Shpenzimi i térésishém i buxhetit
né keté periudhé &shté 15,898,052.72€ ose shprehur né pérqindje rreth 85.52%, kurse shpenzimi pér periudhén

€ njejt t& vitit t& kaluar ka qené 10,445,861.25€.

6. Pérmbledhja e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike Tab. 6.

Pérshkrimi Kodi Périvdha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shp? nzimet e Pé rqin(.lja e |Té hyrate s
planifikuar pér realizuara buxhetit & sl'lp'e‘nzuam. né tﬁé
vitin 2023 (alokuara) n€ PR (shpenzuar né |njejtén periudhé

2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 9,407,470.66 7,920,407.06 84.19 6,456,383.04
Mallra dhe shérbime 13 2,040,857.41 1,640,874.43 80.40 1,185,807.54
Shpenzimet komunale 14 655,000.00 383,927.27 58.61 381,431.05
Subvencione dhe trans fere 20 700,834.77 575,481.78 82.11 342,608.20
Investime kapitale 30 5,784,974.57 5,377,362.18 92,95 2,079,631.42
#DIV/IO!
TOTALI 18,589,137.41 15,898,052.72 85.52 10,445,861.25

Tabela nr.7 tregon planifikimin dhe shpenzimin e buxhetit sipas kategorive ekonomike. Gjithashtu kemi edhe
krahasimin e shpenzimeve me periudhén e njejt té vitit t& kaluar. N& fagen pasuese shih analitikén e shpenzimit

t€ buxhetit sipas té gjitha kategorive ekonomike.




6. I.:S'I.tpenzimi i buxhetit s-t]pas kategorive ekonomike Grafiku. 4.
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6.2.8hpenzimet pér paga dhe méditje né ményré analitike janar-shtator 2023, Tab. 6.1..

6.3. Shpenzimet pér shérbimet komunale né ményré analitike janar-shtator 2023. Tab. 6.2.

Pagat neto 6,364,682.69 6,364,682.69 4,821,260.61 1,543,422.0:
Tatiminga TP 411,317.87 411,317.87 274.931.56 136,386.3
Kon. Pesnsio. punédhénésit 357,240.13 357,240.13 269,426.36 87.813.7
Kon. Pesnsio. punémarésit 357,240.13 357,240.13 269,426.36 87,813.7
Pagesa pér sindikat? 11,813.79 11,813.79 21,575.11 -9,761.9.
OMK 2,240.00 2.240.00 1,920.00 3200
OIK 1,661.94 1,661.94 1,636.01 59
Vendime gjyqésore 41421051 41421051 796,186.37

Rryma 179,538.05 179,538.05 172,079.65 7,458.40
Ui 22,028.16 22,028.16 31,743.46 -9,715.30|
Mbeturinat 180,359.24 180,359.24 173,443.10 6,916.14
Ngrohja gendrore 0.00
Shpenzimet telefonike 2,001.82 2,001.82 4,164.84 -2,163.02
Vendime gjyqésore 0.00




6. 4.Shj}enzimet Dér subvencione dhe transfere né ményré analitike janar-shtator 2023. Tab. 6.3.

Subv. per etnit. publike 4,250,00 4,250.00 -
Subv. per etnit. jopublike 6,487.34 268,620.11 275,107.45 141,208.50)
Pag.per perfitues individual 42,800.00 206,790.91 249,590.91 184,363.15
|Pag.né sektorin e bujgésisé - 17,036.55
Vendime gjyqésore 46533.42 46,533.42

( 15 1)



6.5 Shpenzimet pér mallra dhe shérbime né ményré analitike janar-shtator 2023. Tab. 6.4.

Shpenz udhetimit brenda vendit - 3,633.40
Shpenz.udhetimit jashte vendit 8,767.75 4,560,00 13,327.75 5,002.40
Shpenzimet e telefonise mobile 6,000.00

Shpenzimet per internet 4.420.00 4,420.00 6,341.76
Shpenzimet postare 166.00 166.00 7.356.20
[ SITETOMTET & PeTTRIE=IIT

ookt

Sherb.te ndryshme intel.dhe 69,880.00 69,880.00 28,310.00
Sherbimet e arsimit.tramimit 3,705.60 3,705.60 2,290.00
Sherbimet e shiypjes jo marketing

Sherb.e ndryshine shendetesore 300.00

Sherbime kontrakiuese tjera 551,910,117 92,324 .42 6Gd4,.234,.59 285,763.95
Sherbime teknike 15,751.60 15,751.60 10,343.00
Shpenz per andtarsim 17,630.00 9.000.00 26,630,00 §,500.00
Shérbimet e varrimit 13,840.00 10,000,00 23,840.00 76,982.80
Paisje trafiku<] 000 15,000.00 15,000.00

Kompjuter me pak se 1000 cur 6,768.00 20,980.00 27,748.00 979.00
Mobilje <1000 eur 17.970.50 17.970.50 18,857.00
Telefana <100 eur 990.00 990,00

Paisje spec. mjeksore <1000 41,814.56 41,E14,.56

Paisje tjera 54,642.90 54,642.90 9.814.50
Furnizime zyre 39,194.21 196.39 39,390.60 25,620,87
Furnizim me dokumente blanko 1.600.00 1,600.00

Furn.tshgim dhe pije jo DK 69,375.69 1,821.37 71,197.06 89,108.39
Furnizime mjeksoce 76,400.63 76,400.63 70,219.71
Furnizim me veshémbathje 3,286.20 3,286.20 1,338.00
Furnizime pastrimi 14,017.52 14,017.52 3.458.97
Avans pér para (Petty Cash) 500.00 500.00 930,00
Avans per udh#time zyrtare 5,272.76 5,272.76 130.00
Gas natyror 10,000.00

Dru 222.998.18 222,998.18 170,775.27
KPA-Provizioni bankar 3,858.15 3.,858.15

Karbarant per veturn 54,225.53 54,225,53 63,795.05
Regjistr.dhe sigurimi i auta, 9,254.95 7193 9,326.88 15,346.20
Miremb. &riparimi i anromjeteve 25,481.45 25,481.45 13,462.08
Miremb. E ndertesave 16,119.19 16,119.19 146,876.95
Miremb, e Teknologjise infor. 3,042.50 3,042.50

Miremb, E mobiljeve dhe pai. 35977.90 558.00 36,535.90 6,008.16
Qiraja par toke dhe ndertesa - 800.00
Mirémbajtja rrugore - 7,000.00 7,000.00 40,955.50
Miremb.rutinore 37.477.70 37471.70 44,630.12
Rekama dhe konkurse 1,186.00 1,186.00 180.00
m 1,456.00 1,456.00 416.02
W 21,829.90 1,631.00 23,460.90 13,700.50
Vendimet e gjiykatave 8.,904.18 1.715.60 10,619.78 13,881.77




6.6.Shpenzimet pér investimet kapitale né ményré analitike janar-shtator2023. Tab. 6.5.

Nd&rtesat 484,150.16 29,999.70 514,149.86 226,600.56
Objekte memoriale 5,615.57 5,615.57
Rrethoja 22,195.00 22,195.00
Fusha sportive 58,436.04 58,436.04 -
[Ndértim i rugéve 3,202,657.97 256,987.66 3,459,645.63 980,075.50
Trotuare 50,000.00 50,000.00 330,190.92
Kanalizime 502,372.75 33,000.00 535,372.75 312,549.99
Ujésjelles 67,971.11 19,608,99 87.580.10 25,585.30
Mirémb. Investive 360,780.77 202,498.00 563,278.77 49,948.25
Garazha - 136,744.90
Fum.me rryme,gjener.trasm. ]
Paisje t& teknoligjis¢ inform.
Maobilje
Pajisje speciale micksore 6,000.00 6,000.00 17,936.00
Pajisje hardware
Pajisje tjera
Rregullimi i lumenjéve
Financimi né& bujgési
Vetura zy rtare = -
Trans.kap.etnit.jopublike o -
Vendime gjygesore 50,000.00 25,088.46 75,088.46 -
Pagesa-neni 39.2 LMFPP
7.Pérmbledhja e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike t& drejtorive komunale Tab.6.6.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. h i € rqindj N
Buxheti i = p?nznmet e - rqmc.lja - Shpenzimi né té
. - . realizuara buxhetit té I e
Zyra e Kryetarit planifikuar pér v .. |njejtén periudhé
vitin 2023 (alokuara) né PR |shpenzuar ng& 2022
2023 PR 2023
1 2 3 4 =4/3*100 6
€ € Y €
Paga dhe meditje 11 72,369.36 45,220.82 62.49 26,715.20
Mallra dhe shérbime 13 7,750.00 5,589.24 72,12 5,216.49
Shpenzimet komunale 14 #DIVIO! 0.00
Subvencione dhe trans fere 20 £0,000.00 75,210.34 99.01 62,042.50
Investime kapitale 30 #DIVIO! 0.00
#DIVIO!
TOTALI 160,119.36 130,020.40 81.20 93,974.19

(
~




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpt:nzimet e Pé rqinc.lja e |TE hyrate .
16313 Administrata planifikuar pgr  [[C2lZuar - |buxhetit t2 \shpenzuara né t8
vitin 2023 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 335,853.46 241,272.52 71.84 222,902.99
Mallra dhe shérbime 13 255,600.00 226,795.18 88.73 160,326.95
Shpenzimet komunale 14 #DIVIO! 0.00
Subvencione dhe trans fere 20 65,000.00 64,850.00 99.83 0.00
Investime kapitale 30 70,000.00 70,000.00 100.00 0.00
#DIV/0!
TOTALI 726,453.46 602,957.70 83.00 383,229.94
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpt'enzimet e Pé rqim.ija ? Té hyrat e i
16513 Qéshtja gjinore planifikuar pér s " LT IR ,_ sl.lp.enzuara. L0 (2
vitin 2023 (alokuara) né PR (shpenzuar né |njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje i1 9,893.76 7,431.71 75.12 5,024.31
Mallra dhe shérbime 13 6,200.00 4,615.15 74.44 2,229.00
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0! 0.00
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/O! 0.00
Investime kapitale 30 #DIV/O! 0.00
#DIV/O!
TOTALI 16,093.76 12,046.86 74.85 7,253.31
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae |Té hyrate
16913-Zyra e Kuvendit . - realizuara buxhetit t¢ |shpenzuara né té
planifikvar pér . o | | It Bt
komunal vitin 2023 (alokuara) né PR |[shpenzuar né [njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 127,024.92 153,245.77 120.65 68,070.23
Mailra dhe sh&rbime 13 53,500.00 47,369.26 88.54 29,031.97
Shpenzimet komunale 14 #DIV/O! 0.00|
Subvencione dhe trans fere 20 #DIV/0! 0.00|
Investime kapitale 30 #DIV/0! 0.00
#DIV/O!
TOTALI 180,524.92 200,619.03 111.13 97,102.20




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae |T& hyrate
17513-Buxheti planifikuar pér realizuara buxhetit t&¢ |shpenzuara né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 159,520.29 117,412.34 73.60 89,940.02
Mallra dhe sh&rbime 13 33,650.43 29,786.19 88.52 11,887.01
Shpenzimet komunale 14 #DIV/O! 0.00
Subvencione dhe transfere 20 70,000.00 59,030.00 84.33 6,770.00
Investime kapitale 30 370.95 - 0.00
#DIV/O!
TOTALI 263,541.67 206,228.53 78.25 108,597.03
Pé&rshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
18013-Shé rbimet Buxheti i nomamet ol u(Iraipdis el Tehyrmu gy
publike-Infrastruktura planifikuar pér D T - L TURE sl'lp'e.nzuam. L t,,é
rrugore vitin 2023 (alokuara) né PR |shpenzuar n& |njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 43,295.11 31,596.20 72.98 24,237.93
Mallra dhe shérbime 13 139,400.00 122,852.87 88.20 84,066.62
Shpenzimet komunale 14 370,000.00 250,515.46 67.71 154,552.89
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/0! 0.00
Investime kapitale 30 2,540,000.00 2,465,972.04 97.09 689,641.53
#DIV/O!
TOTALI 3,092,695.11 2,871,040.57 92.83 952,498.97
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpc.: nzimet e Pé rqintilja e |Té hyrate -
18417-Zjarréfiksat planifikuar pgr  |TCAIZuAra e ) | BUPEUZUATA REME
vitin 2023 (alokuara) né PR (shpenzuar né |njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 184,754.26 120,910.80 65.44 113,737.33
Mallra dhe shérbime 13 17,000.00 13,637.79 80.22 7,689.54
Shpenzimet komunale 14 #DIV/! 0.00
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/0! 0.00
Investime kapitale 30 #DIV/IO! 0.00
#DIV/0!
TOTALI 201,754.26 134,548.59 66.69 121,426.87




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Shpenzimet e Pérgindjae |[TE hyrate
19565-Zyra lokale e Bux!letl ' . realizuara buxhetit t¢ [shpenzuara né té
= planifikuar pér — = | | - -
komuniteteve vitin 2023 (alokuara) né PR (shpenzuar né |njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 1 8,044.30 4,967.90 61.76 4,453.71
Mallra dhe shérbime 13 5,800.00 3,916.39 67.52 1,815.75
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0! 0.00
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/0! 0.00
Investime kapitale 30 #DIV/(! 0.00
#DIV/0!
TOTALI 13,844.30 8,884.29 64.17 6,269.46
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpt.a nzimet e Pé rqin(.lja e |Té& hyrate o
47013-Bujqésia planifikuar pér realizuara i buxhetit t& sl'lp-ejnzuara. né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhg
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 81,282.81 55,296.60 68.03 44,402.78
Mallra dhe shérbime 13 8,200.00 6,686.51 81.54 3,376.00
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0! 0.00
Subvencione dhe trans fere 20 220,834.77 211,031.54 95.56 134.896.7
Investime kapitale 30 #DIVIO! 0.00
#DIV/Q!
TOTALI 310,317.58 273,014.65 87.98 182,674.48
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérqindjae |TEé hyrate
47053-Zhvillimi rural planifikuar pér realizuara buxhetit t¢ |[shpenzuara né té
dhe inspeksioni vitin 2023 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 70,124.89 58,603.34 83.57 41,441.30|
Mallra dhe shérbime 13 9,500.46 6,427.43 67.65 4,010,00
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0! 0.00
Subvencione dhe trans fere 20 #DIVIO! 0.00
Investime kapitale 30 #DIV/0! 0.00
#DIV/0!
TOTALI 79,625.35 65,030.77 81.67 45,451.30
(




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
.. Shpenzimet e Pérqindjae |Té hyrate
65065-Shé rbime t LIS realizuara buxhetit t¢  |shpenzuara né
planifikuar pér ! i h =
kadastrale vitin 2023 (alokuara) né PR |shpenzuar ng njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 58,547.55 48,261.16 81.05 38,189.18
Mallra dhe shérbime 13 9,600.00 8,682.11 90.44 3,759.47
Shpenzimet komunale 14 #DIVIO! 0.00
Subvencione dhe trans fere 20 #DIV/0! 0.00
Investime kapitale 30 235.26 - 0.00
#DIV/O!
TOTALI 69,382.81 56,943.27 82.07 41,948.65
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpc.e nzimet e P& rqin('lja “e Té hyrat e .
66570-Planifikimi urban planifikuar pgy  [fe2leuara - |buxhetit 8 |shpenzuara né té
vitin 2023 (alokuara) né PR (shpenzuar ng njejtén periudhi
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
[Paga dhe meditje 11 61,605.68 51,358.11 83.37 37,908.38
Mallra dhe shirbime 13 11,200.00 9,832.61 87.79 7,068.22
Shpenzimet komunale 14 #DIV/O! 0.00|
Subvencione dhe trans fere 20 #DIV/0! 0.00
Investime kapitale 30 1,942,936.38 1,916,885.88 98.66 982,189.19
#DIV/O!
TOTALI 2,015,742.06 1,978,076.60 98.13 1,027,166.79
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérqindjae |[T& hyrate
73022-Administrata e planifikuar pér realizuara buxhetit t¢ [shpenzuara né té
shéndetésisé vitin 2023 (alokuara) né PR |[shpenzuar né njejté n periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 40,621.81 32,740.46 80.60 22,912.03
Mallra dhe shérbime 13 #DIV/OY 0.00
Shpenzimet komunale 14 #DIV/O! 0.00
Subvencione dhe trans fere 20 #DIV/O! 0.00
Investime kapitale 30 #DIV/O! 0.00|
#DIV/0!
TOTALI 40,621.81 32,740.46 80.60 22,912.03
{ 2 }



Pérshkrimi Kodi Périndha raportuese (PR) Viti paraprak
73800-Shé rbimet e Buxheti i Shpenzimete  Pérgindjae |T& hyrate
kujdesit primar planifikuar pér realizuara . buxhetit té i sl.lp-e :lzuara' né té
shéndetésor vitin 2023 (alokuara) né PR |shpenzuar né [njejtén periudhg

2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 1t 1,168,474.92 871,528.72 74.59 889,459.98
Mallra dhe shérbime 13 762,945.33 493,868.73 64.73 358,145.77
Shpenzimet komunale 14 170,000.00 84,168.44 49.51 130,744.48
Subvencione dhe trans fere 20 55,000.00 46,350.00 84.27 73,100.00
Investime kapitale 30 401,814.00 358,964.00 89.34 154,680.90
#DIV/0!
TOTALI 2,558,234.25 1,854,879.89 72.51 1,606,131.13

Pé&rshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak

Buxheti i Shpenzimet e Pérqgindjae |Té hyrate
75561-Sherbimet planifikuar p&r realizuara buxhetit t¢ |shpenzuara né té
sociale dhe rezidenciale vitin 2023 (alokuara) né PR |shpenzuar n& |njejtén periudhé

2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 66,264.85 51,986.18 78.45 47,790.20
Mallra dhe shérbime 13 48,763.00 38,825.42 79.62 29,599.48
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0! 0.00]
Subvencione dhe trans fere 20 #DIVIO! 0.00|
Investime kapitale 30 160,000.00 140,000.00 87.50 0.00
#DIVIO!
TOTALI 275,027.85 230,811.60 83.92 77,789.68

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak

Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae |T& hyrate
85013-Shérbimet planifikuar pér realizuara buxhetit t8 |sbpenzuara né t&
kulturore vitin 2023 (alokuara) né PR |shpenzuar n& |njejtén periudhé

2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 43,649.04 32,068.87 73.47 27,500.73
Mallra dhe shérbime 13 14,550.00 12,473.19 85.73 11,000.00
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0! 0.00
Subvencione dhe transfere 20 55,000.00 32,200.00 58.55 9,700.00
Investime kapitale 30 #DIVIO! 10,243.65
#DIVIO!
TOTALI 113,199.04 76,742.06 67.79 58,444.38




Pérshkrimi [ Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxhefi i Shpt.enzimet e Pé rqim.ija ¢ |Té hyrate
85053-Pérkrahja e rinisé planifikuar pgr  |fCRlizuara D meat/te] {[shpenzuara néjce
vitin 2023 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 1 6,917.40 5,032.50 72.75 4,005.96
Mallra dhe shérbime 13 6,950.00 5,320.32 76.55 2,663.50
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0! 0.00
Subvencione dhe transfere 20 15,000.00 5,500.00 36.67 9,300.00
Investime kapitale 30 #DIV/0! 0.00
#DIVIO!
TOTALI 28,867.40 15,852.82 54.92 15,969.46
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae |T& hyrate
85093-Sporti dhe . realizuara buxhetit t8  [shpenzuara né t&
L planifikuar pér el e .
rekracioni vitin 2023 {(alokuara) né PR (shpenzuar né |njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 6,640.20 4,855.06 73.12 3,800.40]
Mallra dhe shérbime 13 5,687.00 3,720.60 65.42 2,614.00I
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0] 0.00
Subvencione dhe transfere 20 50,000.00 34,800.00 69.60 46,800.00
Investime kapitale 30 100,000.00 100,000.00 100.00 74,799.88
#DIVIO!
TOTALI 162,327.20 143,375.66 88.33 128,014.28
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxhetii Shpenzimet e Pérgindjae |T& hyrate
92065-Administrata e planifikuar pér realizuara buxhetit t¢ |shpenzuara né (&
arsimit vitin 2023 (alokuara) né PR [shpenzuar né [njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 49,751.68 31,846.12 64.01 25,338.83
Mallra dhe sh&rbime 13 #DIV/0! 0.00
Shpenzimet komunale 14 #DIVI0! 0.00
Subvencione dhe trans fere 20 90,000.00 42,469.90 47.19 0.00
Investime kapitale 30 280,000.00 227,760.26 81.34 93,087.59
#DIV/0!
TOTALI1 419,751.68 302,076.28 71,97 118,426.82




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxhetii Shpenzimet e Pérqgindjae |T& hyrate
92450-Arsimi parafillor planifikuar pér realizuara buxhetit t¢ |shpenzuara n& t&
dhe Cerdhet vitin 2023 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 537,722.19 348,680.16 64.84 244,071.54
Mallra dhe shérbime 13 110,623.00 98,584.03 89.12 11,020.69
Shpenzimet komunale 14 4,500.00 931.44 20.70 2,106.85
Subvencione dhe trans fere 20 #DIV/0! 0.00
Investime kapitale 30 #DIV/O! 0.00|
#DIV/0!
TOTALI 652,845.19 448,195.63 68.65 257,199.08
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxhetii Shple nzimet e ié rt:lindja e Thé hyrat e
b I . , realizuara uxhetit t¢ |shpenzuara né té
A2yl p!a.mﬁk;ar per (alokuara) né PR |shpenzuar né njelfitén periudhé
vitin 2023 2023 PR2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 5,223,573.51 4,839,028.15 92.64 3,871,641.85
Mallra dhe shérbime 13 399,438.98 372,587.76 93.28 349,043.77
Shpenzimet komunale 14 72,034.00 26,469.58 36.75 61,420.31
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/O! 0.00
Investime kapitale 30 100,354.86 97,780.00 97.43 74,988.28
#DIV/IO!
TOTALI 5,795,401.35 5,335,865.49 92.07 4,357,094.21
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae |Té hyrate
. h ; realizuara buxhetit t¢ |shpenzuara ng té
94560-Arsimi I mesém planifikuar pér u] | En— .
vitin 2023 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén perindhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 1,050,538.67 767,059.57 73.02 602,838.16
Mallra dhe shérbime 13 134,499.21 128,203.65 96.06 100,841.91
Shpenzmet komunale 14 38,466.00 21,838.35 56.77 32,606.52
Subvencione dhe transfere 20 20,000.00 - 0.00
Investime kapitale 30 #DIV/O! 0.00
#DIV/IY!
TOTALI 1,243,503.88 918,101.57 73.83 736,286.59




7.1.Shpenzimet sipas drejtorive pér janar-shtator 2023. Tab. 6.7..

Zyra e Kryvetarit 160 160,119.36 130,020.40 81.20 93,974.19
Administrata dhe personeli 163 726,453.46 6(!!2,957.'70I 83.00 383,229.94
Qeshtje gjinore 165 16,093.76 12,046.86 74.85 7,253.31
Zyra e Kuvendit komunal 169 180,524.92 200,619.03 111.13 97,102,20
Buxheti dhe Financat 175 263,541.67 206,228.53 78.25 108,597.03
Sherbimi publik, mbrojtja civile | o) 3,092,695.11 2,871,040.57 92.83 952,498.97
dhe cmergjenca

Zjarréfiksat 184 201,754.26 134,548.59 0.00 121,426.87
Zyra lokale e komuniteteve 195 13,844.30 8,884,290 64.17 6,269.46
Bujqési, Pylitari, zh. Ruml 470 310,317.58 273,014,65 87.98 182,674.48
Zhvillimi dhe inspektimi bujgésor | 470 79,625.35 65,030.77 Q.00 45,451.30
Gieodezi dhe Kadastér 650 69,382.81 56,943.27 82.07 41,948.65
Planifikimi urban dhe mjedisi 665 2,185,005.18 1,978,076.60 90.53 1,027,166.79
Shéndetésia primare 730 2,598,856.06 1,887,620.35 72.63 1,629,043.16
Shérbimet sociale 755 275,027.85 230,811.60 83.92 77,789.68
Shérbimet kulturore 850 113,199.04 76,742.06 67.79 58,444.78
Perkrahja e rinisé 850 28,867.40 15,852.82 0.00 15,969.46
Sporti dhe rekreacioni 850 162,327.20 143,375.66 0.00 128,014.28
Admn.e arsimit 920 419,751.68 302,076.28 71.97 118,426.82
Arsimi parafillor 924 652,845.19 448,195.63 0.00 257,199.08
Arsimi fillor 933 5,795,401.35 5,335,865.49 0.00 4,357,094,2]
Arsimi i mesém 945 1,243,503.88 018,101.57 0.00 736,286.59
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